REQUERIMENTO N.º 108/2018
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de Informações:
Qual foi a empresa responsável pela construção da EMEB Alvorada? Ocorreu tercerização da referida obra? Encaminhar descrição e croqui da obra destacando as serviços que faltam realizar-se.

Qual o valor investido na obra de construção da EMEB Alvorada? Relacionar mês a mês os valores gastos com materiais e pagamentos da empresa contratada.

Em que fase encontra-se o processo de construção da EMEB Alvorada (Parque dos Cocais)? Encaminhar cópias do Relatório da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, Termo de Recebimento Definitivo da Obra nº 01/ 2015 e do Termo de Contrato nº 172/ 2010.
Ocorreram aditivos ao referido contrato? Caso afirmativo, encaminhar cópias dos mesmos.

Quais os motivos para paralisação da referida obra? Justificar.

Há custo de manutenção da obra? Relacionar.

Quais as inconsistências e indícios de irregularidades levantados na gestão do contrato, acompanhamento da execução e recebimento definitivo da obra de construção da referida EMEB?
Qual o valor necessário para concluir a construção da EMEB Alvorada? Relacionar.

Há necessidade de licitação para contratação de empresa? Justificar.

Justificativa:

Esse Vereador, para conhecer a realidade de nosso município e responder questionamentos, faz o presente requerimento.

Valinhos, 01 de fevereiro de 2018.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB